

Pour copie certifiée conforme
le Gérant

Signé par Jean COPLEUTRE
Le 26/05/2025

ID: tx_az1ay1J5dg2Q

Signed with
Universign

SARL LARGEOT ET COLTIN

Exercice du 01/10/2023 au 30/09/2024

Commerce de vêtement de travail par internet

6 rue des Grands Champs JUIGNE SUR LOIRE, 49610, LES GARENNES SUR
LOIRE

SIREN : 751312299



Sommaire

1. Etats financiers p. 3

1. 1. Bilan actif	p. 4
1. 2. Bilan passif	p. 5
1. 3. Compte de résultat	p. 6

2. Annexe p. 8

2. 1. Faits caractéristiques	p. 9
2. 2. Règles et méthodes comptables	p. 9
2. 3. Notes relatives aux postes du bilan	p. 12
2. 4. Notes relatives au compte de résultat	p. 15
2. 5. Autres informations	p. 16

	Montant
Total du bilan	1 757 172
Chiffre d'affaires	2 470 068
Résultat net comptable	106 491

Etats financiers

Bilan actif

	30/09/2024 (12 mois)		30/09/2023 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net
Capital souscrit - non appelé (I)			
ACTIF IMMOBILISE			
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement			
Recherche et développement			
Concessions, brevets, droits similaires	5 741	- 5 741	
Fonds commercial (1)	196 115		196 115
Autres immobilisations incorporelles			
Immobilisations incorporelles en cours	79 100		79 100
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions			
Installations techniques, matériels et outillages industriels	105 096	- 66 741	38 355
Autres immobilisations corporelles	360 899	- 48 226	312 674
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles			1 275
Immobilisations financières (2)			
Participations			284 500
Créances rattachées à des participations			
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille			
Autres titres immobilisés	42		42
Prêts			
Autres immobilisations financières	10 090		10 090
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	757 083	- 120 708	636 375
ACTIF CIRCULANT			
Stocks et en-cours			
Matières premières, approvisionnements			
En-cours de production de biens			
En-cours de production de services			
Produits intermédiaires et finis			
Marchandises	494 867	- 29 958	464 909
Avances et acomptes versés sur commandes			
Avances et acomptes versés sur commandes	13 945		13 945
Créances			
Clients et comptes rattachés (3)	26 182		26 182
Autres créances (3)	84 209		84 209
Capital souscrit - appelé, non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Valeurs mobilières de placement			
Divers			
Disponibilités	492 270		492 270
Charges constatées d'avance (3)	39 282		39 282
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	1 150 755	- 29 958	1 120 797
Frais d'émission d'emprunts à étaler (IV)			
Primes de remboursement des obligations (V)			
Ecarts de conversion actif (VI)			
TOTAL ACTIF (I à VI)	1 907 839	- 150 666	1 757 172

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Part à plus d'un an

Bilan passif

	30/09/2024 (12 mois)	30/09/2023 (12 mois)
	Total	Total
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel	3 500	3 500
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	350	350
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	783 983	639 388
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice précédent à affecter		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	106 491	144 595
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	894 324	787 833
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)		
EMPRUNTS ET DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	327 854	202 559
Emprunts et dettes financières diverses (3)	80 686	75 319
Avances et acomptes reçus sur commandes en-cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	389 037	239 905
Dettes fiscales et sociales	58 197	39 703
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	6 887	30 417
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL EMPRUNTS ET DETTES (III)	862 660	587 903
Ecarts de conversion passif (IV)	189	
TOTAL PASSIF (I à IV)	1 757 172	1 375 736
(1) Dont à moins d'un an	598 969	424 961
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

Annexe

Faits caractéristiques

Aucun évènement postérieur à la clôture n'a été constaté.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes sociaux ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires).

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les coûts des emprunts ne sont pas intégrés au coût d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 3 ans
- * Matériel et outillage industriels : 3 à 8 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 à 15 ans
- * Matériel de transport : 5 ans

* Matériel informatique : 3 ans

* Mobilier : 3 à 5 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Immobilisations incorporelles

Éléments spécifiques inscrits dans les immobilisations incorporelles

Les dépenses répondant à la définition des frais de développement ont été activées dans la mesure où se rapportent à des projets nettement individualisés, ayant de sérieuses chances de réussite technique et de rentabilité commerciale ou de viabilité économique.

Les dépenses réalisées dans le but de produire le site internet ont été activées dans la mesure où elles se rapportent à des projets nettement individualisés, ayant de sérieuses chances de réussite technique et de rentabilité commerciale ou de viabilité économique.

Les malis de fusion n'ont pas donné lieu à comptabilisation d'actifs identifiables, en conséquence de quoi ils sont intégralement maintenus en fonds commerciaux.

La société KRAFT WORKWEAR a été absorbée par la société LARGEOT ET COLTIN selon le traité de fusion signé le 15 mars 2024, avec un effet rétroactif au 1^{er} octobre 2023.

Stocks

Mode de valorisation des stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable

Les risques liés à des litiges connus au moment de l'établissement des comptes dont la survenance a été estimée probable et dont les risques sont quantifiables font l'objet de provisions.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Les provisions réglementées sont dotées et reprises selon les règles fiscales en vigueur (amortissements dérogatoires, provision pour investissement...)

Disponibilités**Comptes bancaires et caisses**

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

Emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Notion de résultat courant et de résultat exceptionnel

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Le résultat courant, calculé sur la base des chiffres apparaissant au compte de résultat est bien représentatif du résultat des opérations courantes de la société.

Notes relatives aux postes du bilan

Actif immobilisé

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 741		275 215			280 956	
Fonds commercial			196 115			196 115	
Autres immobilisations incorporelles	5 741		79 100			84 841	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	230 533		236 738	1 275		465 996	
Terrains							
Constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels	105 096					105 096	
Installations générales agencements divers	85 310		222 923			308 233	
Matériel de transport	30 090					30 090	
Autres immobilisations corporelles	10 037		13 815	1 275		22 577	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	284 632		10 000		284 500	10 132	
Participations évaluées par mise en équivalence					284 500		
Autres participations	284 500					42	
Autres titres immobilisés	42					10 090	
Prêts et autres immobilisations financières	90		10 000				
Total	520 906		521 952	1 275	284 500	757 083	

Amortissements

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 741			5 741
Fonds commercial	5 741			5 741
Autres immobilisations incorporelles	64 030	50 937		114 967
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	47 447	19 294		66 741
Installations techniques matériels et outillages industriels	4 245	16 280		20 525
Installations générales agencements divers	5 249	6 018		11 267
Matériel de transport	7 088	9 346		16 434
Autres immobilisations corporelles	69 771	50 937		120 708
Total				

Créances

	Montant brut	A moins d'1 an	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	10 090		10 090
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières	10 090		10 090
ACTIF CIRCULANT	149 673	149 673	
Créances clients et comptes rattachés	26 182	26 182	
Clients douteux ou litigieux			
Créances fiscales et sociales	82 029	82 029	
Groupes et associés (1)			
Débiteurs divers	390	390	
Charges constatées d'avance	39 282	39 282	
Total	159 763	149 673	10 090

(1) Dont prêts accordés aux associés personnes physiques :-

Produits à recevoir

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
Clients	8 818	8 818		
Produits à recevoir - Divers				
Total	8 818	8 818		

Provisions pour dépréciations

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise utilisée	Reprise non utilisée	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations incorporelles					
Sur immobilisations corporelles					
Sur titres mis en équivalence					
Sur titres de participation					
Sur autres immobilisations financières					
Sur valeurs mobilières de placement					
Sur stocks et en-cours	12 751	17 207			29 958
Sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciation					
Total	12 751	17 207			29 958
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5ème du CGI					

Ventilation des dotations et reprises

	Dotations	Reprises
Dotations et reprises d'exploitation		8 944
Dotations et reprises financières		
Dotations et reprises exceptionnelles		
Total		8 944

Dettes

	Montant brut	Echéance à 1 an	Echéance à plus d'1 an et cinq ans au plus	Echéance à plus de 5 ans
DETTE FINANCIERES	408 540	144 849	238 124	25 567
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	327 854	64 163	238 124	25 567
Emprunts et dettes financières divers	80 686	80 686		
DETTE FOURNISSEURS	389 037	389 037		
Fournisseurs et comptes rattachés	389 037	389 037		
DETTE FISCALES ET SOCIALES	58 197	58 197		
AUTRES DETTES	6 887	6 887		
Autres dettes				
Dettes sur immobilisations	6 887	6 887		
Produits constatés d'avance				
Total	862 660	598 969	238 124	25 567

Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personne physique : 80 685

Charges à payer

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
Fournisseurs	9 000	74 634	- 65 634	- 88
Charges à payer - Divers	9 240	26 992	- 17 752	- 66
Total	18 240	101 626	- 83 386	- 82

Notes relatives au compte de résultat

Résultat exceptionnel

	Montant Brut	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
Charges exceptionnelles de gestion		1 101	- 1 101	- 100
Produits exceptionnels de gestion				
Résultat exceptionnel sur opérations de gestion		- 1 101	1 101	- 100
Valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés				
Produits de cession d'éléments d'actifs				
Quote-part de subvention				
Autres charges en capital				
Autres produits en capital				
Résultat exceptionnel sur opérations de capital				
Dotation aux amortissements except.				
Reprises d'amortissements except.				
Transferts de charges				
Dot. et rep. exceptionnelles				
Total résultat exceptionnel		- 1 101	1 101	- 100

Transferts de charges

	Exploitation	Financier	Exceptionnel	Total
Transfert de charges	2 141			2 141

Charges constatées d'avance

	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Charges constatées d'avance	39 282		
Total	39 282		

Autres informations**Engagements donnés**

	Montant
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	38 651
Autres engagements donnés	38 651
Total	

Déclaration des effectifs

	Exercice N
	9
Effectif moyen du personnel	3
Dont apprentis	
Dont handicapés	
Effectifs affectés à l'activité artisanale	